
Vi kæmper for Mali 
Vi er bekymrede for, at de danske tropper trækkes ud af Mali.  

Forleden lykkedes det at få en af Mission Afrikas danske medarbejdere hjem i god behold fra Mali, 

selvom grænserne lukkede ned i det kæmpe afrikanske land. Danmark er nødt til at række ud til den i 

forvejen hårdt ramte befolkning. 

Danmark må ikke forlade Mali på et tidspunkt hvor jihadisterne aldrig har haft større magt og Malis 

befolkning aldrig har haft mere brug for vores hjælp. Vi må gøre alt for at hjælpe landet.  

Vores egen ambassadør Rolf i Mali mener, vi kan risikere landet bliver et nyt Afghanistan, hvis vi trækker 

os ud, fordi jihadisterne står på spring. De styrer langt ind i hærens rækker og ude i de lokale moskéer i 

landet. Hvis vi trækker os ud, overtager ekstremisterne det hele.  

Situationen er utryg og giver også nogle strakskonsekvenser for os som organisation i forhold til vores 

engagement i landet med en af vore stærkeste partnere den lokale FBO-MFLM:  

- De sidste måneder har vi ikke kunnet rejse til landet med mere end absolut nødvendige rejser, selvom 

landets indbyggere skriger efter hjælp.  

- Vi frygter en voldsom forringelse af levevilkårene for lokalbefolkningen, der allerede er presset ud i 

fattigdom og lever på en smertegrænse. Sidste år måtte vi fordoble vores nødhjælpspulje, og forudser 

at 2022 går i samme retning.  

- Sanktioner gør det vanskeligt for os at importere materiel til vores udviklingsarbejde. F.eks. når vi 

sender hospitalsudstyr mm., når vi sender varer til vores lokalt forankrede EuroShop-butikker, der 

skaber eksistensgrundlag for kvinder i hovedstaden Bamako, og når vi sender landbrugsmaterialer, så 

den vanskelige jord kan forarbejdes og give afkast.  

 

Vi må ikke trække os ud! Vi tror vejen er at gå sammen og støtte autoriteterne i landet med at øge deres 

fokus på religions- og trosfrihed og det at kunne leve sammen i fred.  

Mission Afrika har nogle solide erfaringer fra Nordcameroun. Lige før jul sad jeg sammen med unge 

kristne og muslimske ledere fra Mora-området op mod Chad. Her er det lykkedes at oprette 

fredskomitéer med ledere fra alle de religiøse grupper. De er blevet et kæmpe forbillede i et stigende 

jihadistisk område og skaber et bolværk mod radikalisering og uro. Nu inviterer de hinanden til fester, så 

det interne sammenhold bliver stærkere og stærkere. På den måde er det vanskeligt for jihadister at 

ødelægge den sunde platform for fredelig sameksistens. Vi er gået ind i landet, og derfor er vi både 

forpligtet på Mali som land og organisationer. Derfor skal vi ikke lade os stoppe af militærjunta og 

terrorister, men kæmpe for lokalbefolkningen.  
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